



Kommunsekreterare
Stefan Didrik
0410 – 73 3117
Stefan.westling-didrik@trelleborg.se

Yttrande SOU 2016:74 Ökad insyn i partiernas finansiering – ett utbyggt regelverk.

Trelleborgs kommun ställer sig bakom utredningens förslag med nedanstående kommentarer för avsnitt 13.5.2:

Alternativ ett som presenteras i utredningen är att begära in intäktsredovisning från samtliga ideella föreningar som tar del av kommunalt partistöd (c:a 2000 – 3000 st.) och samla alla dessa redovisningar på en gemensam webbplats är ett bra alternativ. Men detta om det är Kammarkollegiet som står för såväl insamlingen som publiceringen. Viktigt att detta inte berör den återredovisning som kommunen redan idag kräver av lokala partier och lokala ideella föreningar med parti- och/eller föreningsstöd från kommunen. Detta alternativ förordnar Trelleborgs kommun.

Det andra alternativet är att kommunerna/landstingen själva sammanställer och rapporterar in till Kammarkollegiet. Men som utredningen fastslår skulle informationen då inte bli lika återsökningsbar som i alternativ ett.

Utredningens *tredje alternativ* föreslår att alla kommuner och landsting som ger partistöd skall redovisa detta på sin webbplats. Landsting och kommuner som idag ger partistöd med stöd av kommunallagen redovisar detta redan offentligt eftersom detta är ett beslut som tas av fullmäktige. Då majoriteten av kommunerna och landstingen publicerar såväl kallelser som protokoll på nätet till fullmäktiges sammanträden känns ett lagtvång om detta överdrivet. Eftersom kommunallagen ger kommunen/landstinget självstyre att i fullmäktige bestämma formerna för detta partistöd känns en lag om redovisning genom webbpublicering påtvingad. Finns det orättvisor mellan olika kommuner/landstings regler för partistöd bör detta utredas separat. Dessa ev. orättvisor belysas inte genom att publicera statistik på kommunens webbplats.

Trelleborgs kommun delar inte utredningens slutsats att det är kommunerna/landstingen som på sina webbplatser skall belysa vilka kommunala partistöd som ges. Detta borde samordnas genom kammarkollegiet enligt utredningens alternativ ett.

Yttrande antaget av kommunstyrelsen 2017-01-11

Torbjörn Karlsson
Ordförande kommunstyrelsen

Fredrik Geijer
Kommundirektör